Documentos
Relacionados:

I - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).
II - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).
III - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Memorando-Circular nº 3/2018 DAE/REITORIA

Aos(Às) Srs(as).: Diretores (as) gerais do IFCE.

C/c: Coordenadorias de Assuntos Estudantis dos campi.

Assunto: Reunião anual de planejamento e reunião de revisão do regulamento
de auxílios.

Considerando a importância de planejar anualmente, de forma sistêmica, as ações de
Assistência Estudantil;

Considerando a necessidade de revisar o regulamente de auxílios, conforme o disposto
na Resolução 52/2016;

Realizaremos, simultaneamente, reunião de planejamento anual e reunião de revisão do
regulamento de auxílios no dia 09 de março (sexta-feira) às 9hs na sede da Reitoria do
IFCE. Para tanto, precisam estar presentes os(a) coordenadores(as)/representante de
assuntos estudantis e os (as) assistentes sociais dos campi. Aos(às) assistentes
sociais que também forem coordenadores, é importante indicar um substituto para
participar da reunião de planejamento anual.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Caroline Cabral Cristino,
Diretor(a) de Assuntos Estudantis, em 15/02/2018, às 13:12, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://h-
sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0010984 e o código CRC 996399BA.

Referência: Processo nº 23255.001194/2018-10 SEI nº 0010984

Memorando-Circular 3 (0010984)         SEI 23255.001194/2018-10 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://h-sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando-Circular 3 (0010984)